Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Ita Dewi Sintawati
: (0406) FUNDAMENTAL DATA ANALYST
:3

: 19.3A.07

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan

o1

02

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

303-b2 24 September 2024

=

Konsep machine learning
2. Dataset Atribut machine
learning

303-b2 1 Oktober 2024 1. Framework Cross Industry
Standard Process for Data
Mining CRISP-DM
2. Baseline model
3. Overfitting underfitting

Berita Acara Pengajaran

Pert 1: Pengenalan Fundamental Data
Analisis yang terdiri dari Konsep
Machine Learning, Dataset dan Atribut
Pada Machine Learning

Pert 2: membahas tentang Metode
Data Mining dan Data Science

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:09:52
Keluar:
12:23:09

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:11
Keluar:
12:22:08



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

303-b2

303-b2

303-b2

Tanggal

8 Oktober 2024

15 Oktober 2024

22 Oktober 2024

Bahan Kajian

KonsepTra ining Validation dan
Testing Dataset serta
Preprocessing

Pengenalan Supervised
Learning Klasifikasi

Pengenalan Supervised
Learning Regresi Linier

Berita Acara Pengajaran

Pert 3 : Memahami Konsep Training
Validation dan Testing Dataset

Pert 4: Algoritma Decision Tree

Pert 5: Penerapan Algoritma Linear
Regresi Pada Data Mining dengan
Phyton

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:33
Keluar:
12:15:33

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:26
Keluar:
12:17:02

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:15
Keluar:
12:15:41



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

303-b2

303-b2

303-b2

303-b2

Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

29 Oktober 2024 Pengenalan Unsupervised

Learning Clustering

Pert 6: Membahas tentang Unservised
Learning K-Mean

5 November 2024 Pengenalan Unsupervised

Learning Algoritma Apriori

12 November 2024  UTS uTsS

19 November 2024 1. Evaluasi model Regresi

2. Evaluasi model Classification

Pert 9: Bahasan pada pertemuan ini
tentang Demensional Reduction pada

Pert 7: Pada Bab ini membahas tentang:

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:12
Keluar:
12:20:00

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:23
Keluar:
12:21:46

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:23
Keluar:
12:30:46

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

10

11

12

Ruangan

303-b2

303-b2

303-b2

Tanggal

26 November 2024

3 Desember 2024

10 Desember 2024

Bahan Kajian

3. Evaluasi model Clustering
4. Evaluasi Model Association
rule

Evaluasi model dimensional
reduction

Mahasiswa dapat
mempresentasikan hasil analisis
data menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Mahasiswa dapat
mempresentasikan hasil analisis
data menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Mahasiswa dapat
mempresentasikan hasil analisis

Berita Acara Pengajaran

beberapa model atau Algoritma pada
Data Minning

Pert 10: Membahas tentang Evaluasi
Algoritma

Pert 11 Presentasi Projek Kelompok 1

Pert 12 Presentasi Keloompok 2

Kehadiran

10:00-12:30
Masuk:
10:01:42
Keluar:
12:17:33

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:06
Keluar:
12:28:03

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:41
Keluar:
12:15:18

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30



Pertemuan

13

14

15

Ruangan

303-b2

303-b2

303-b2

Tanggal

17 Desember 2024

7 Januari 2025

14 Januari 2025

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

data menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Mahasiswa dapat Pert 13 Presentasi Kelompok 3
mempresentasikan hasil analisis
data menggunakan Bahasa

Pemrograman Python

Mahasiswa dapat Pert 14: Presentasi Kelompok 4
mempresentasikan hasil analisis
data menggunakan Bahasa

Pemrograman Python

Mahasiswa dapat
mempresentasikan hasil analisis
data menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

pert 15 revisi keseluruhan makalah

Kehadiran

Masuk:
10:03:41
Keluar:
12:23:21

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:59
Keluar:
12:17:22

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:52
Keluar:
12:18:00

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:54



Pertemuan

16

Ruangan

303-b2

Tanggal

21 Januari 2025

Bahan Kajian

UAS

Berita Acara Pengajaran

UAS

Kehadiran

Keluar:
12:15:01

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:54
Keluar:
12:15:01



Presensi Mahasiswa

Nim

19230093

19230166

19230181

19230206

19230219

19230340

19230371

19230459

19230482

Nama

ABNI BASIT MUNAWAR

RAVAEL YEHEZKIEL

DIMAS WIJANARKO

ACHMAD DHAFIKRIE
SOLAHUDDIN

HAYKAL ALVITO
WIBOWO

MUHAMMAD FATUR
ROHMAN

PRAMESTI REFITA
CAHYANI

BAGAS ARIFIANTO

ANDINI PUTRI
WULANDARI

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

14

15

16

16

13

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230093-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230166-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230181-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230206-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230219-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230340-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230371-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230459-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230482-07-BSI.js

Nim

19230602

19230639

19230644

19230680

19230730

19230791

19230816

19230836

19230856

19230872

Nama

MUHAMAD ADLILDZIL
ARIFAH

HALBY STIFANDRI

FINAR AL KHORI

GILANG RAMADHAN

JIDDAN AL YASIR

JUAN CESARE ZIDANE

ALFIAN EKA MAULANA

RIDHWAN IZZA ADITYA

ARYA SATYA NUGRAHA

MUHAMMAD JIDAN

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

14

14

14

15

16

13

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230602-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230639-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230644-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230680-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230730-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230791-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230816-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230836-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230856-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230872-07-BSI.js

Nim

19230880

19230881

19230884

19230886

19230887

19230897

19230901

19230913

19230948

19230985

Nama

RESTU KELANA
WAHYUDIMAS

MUHAMMAD ADRYAN
MAULANA

DEVI ALIEF FAUZIAH

MUHAMMAD ZIDAN
RAMADHAN

MUHAMMAD SALMAN
AL FARISY

ABDUL RAHMAN MAIJID

AMANDA REGINA PRIZY

MELATI PUTRI WIBOWO

LUVINE DARIS AZAHRA

RISEL SUJAYA

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

14

16

16

13

15

16

13

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230880-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230881-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230884-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230886-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230887-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230897-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230901-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230913-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230948-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230985-07-BSI.js

Nim

19231006

19231020

19231043

19231067

19231083

19231111

19231129

19231182

19231220

19231241

Nama

HABILLAH HASBI
MAULANA

MAULANA SYAHPUTRA

MUHAMMAD FARHAN
NUR HIDAYAT

ADIT PRABOWO

NURSAMAWATI

AULIA ADRINA AZZAHRA

HANIFATUL NURJANAH

MUHAMMAD LUTHFI
PRATAMA

KAESYA IMAR AULIA
KINZKY

FITRI AULIA SARI

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

14

14

15

15

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231006-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231020-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231043-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231067-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231083-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231111-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231129-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231182-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231220-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231241-07-BSI.js

Nim Nama

19231262 FRISKA WULAN RIANG
GULO
# Pertemuan 1 2

Jumlah hadir 39 38

38

36

37

37

37

40

39

10

37

11

33

12

37

13

13

34

14

14

28

15

15

22

16

Jumlah

15

16

40


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231262-07-BSI.js

Nilai Mahasiswa

19230093

19230166

ABNI BASIT MUNAWAR

RAVAEL YEHEZKIEL

88

88

19230181

DIMAS WIJANARKO

88

19230206

ACHMAD DHAFIKRIE SOLAHUDDIN

88

19230219

HAYKAL ALVITO WIBOWO

88

19230340

MUHAMMAD FATUR ROHMAN

88

19230371

PRAMESTI REFITA CAHYANI

88

19230459

BAGAS ARIFIANTO

88

19230482

ANDINI PUTRI WULANDARI

90

10

19230602

MUHAMAD ADLILDZIL ARIFAH

90

11

19230639

HALBY STIFANDRI

90

12

19230644

FINAR AL KHORI

90

13

19230680

GILANG RAMADHAN

90




14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

19230730

19230791

19230816

19230836

19230856

19230872

19230880

19230881

19230884

19230886

19230887

19230897

19230901

19230913

19230948

19230985

JIDDAN AL YASIR

JUAN CESARE ZIDANE

ALFIAN EKA MAULANA

RIDHWAN [ZZA ADITYA

ARYA SATYA NUGRAHA

MUHAMMAD JIDAN

RESTU KELANA WAHYUDIMAS

MUHAMMAD ADRYAN MAULANA

DEVI ALIEF FAUZIAH

MUHAMMAD ZIDAN RAMADHAN

MUHAMMAD SALMAN AL FARISY

ABDUL RAHMAN MAIJID

AMANDA REGINA PRIZY

MELATI PUTRI WIBOWO

LUVINE DARIS AZAHRA

RISEL SUJAYA

79

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

19231006

19231020

19231043

19231067

19231083

19231111

19231129

19231182

19231220

19231241

19231262

HABILLAH HASBI MAULANA

MAULANA SYAHPUTRA

MUHAMMAD FARHAN NUR HIDAYAT

ADIT PRABOWO

NURSAMAWATI

AULIA ADRINA AZZAHRA

HANIFATUL NURJANAH

MUHAMMAD LUTHFI PRATAMA

KAESYA IMAR AULIA KINZKY

FITRI AULIA SARI

FRISKA WULAN RIANG GULO

80

10

88

88

88

88

88

88

88

88

88



